Biosenozda biotik əlaqələrin növlərarası formaları
   

   Orqanizmlər   təbiətdə    daim   bir-biriləri   ilə   çox  müxtəlif münasibətlərdə   olurlar.   Müxtəlif   növlərin   bir-biri   ilə   münasibətdə olması   növlərarası   münasibət   adlanır.   Növlərarası   münasibət   iki formada   mövcuddur:   antibiotik   və   simbioz.   Simbioz   növlərarası münasibət   özünü   bir   neçə   istiqamətdə   göstərir:   kommensalizm, mutalizm,   parazitizm   və   yırtıcılıq.
   Kommensalizm.   Bu   münasibət   zamanı   bir   orqanizm   digərindən sığıncaq,   hərəkət   və   qida   mənbəyi   kimi   istifadə   edir,    lakin   ona   heçbir   ziyan  vermir.   Istifadə   etdiyi   orqanizmdən   xarici   mühitlə   özü   arasında   əlaqənin   tənzim   olunması   üçün   vasitəçi   kimi istifadə   edir.   Buna   belə   bir   misal   göstərək:   köpək   balığı   öz kürüsünü   ikitaylı   ilbizin   manti    boşluğuna   tökür,  sahibinə   ziyan vurmadan   burada  öz   inkişafını   başa   çatdırır.   Başqa   bir   misal olaraq   isə   bir   sıra   dəniz   poliplərinin   nəhəng   balıqlar   üzərində məskən   salaraq,   onların   ifrazat   məhsullarından   qida   kimi   istifadə   etməsini   göstərə   bilərik.
   Mutalizm   zamanı   hər   iki   müxtəlif   növlər   bir-biri   üçün   çox   vacib   və    xeyirli   olurlar.   Onlar   təklikdə   yaşaya   bilmirlər.   Bunlara    misal   olaraq   abdal   xərçənglə   aktinyanın   birgə   yaşayışını göstərmək   olar.   Bunlara   bir   başqa   misal   isə   termitlərlə   onların bağırsağında   yaşayan   qamçılıların   bir-biri   ilə   münasibətini göstərmək   olar.
   Parazitizm   zamanı   orqanizmlər   arasındakı   qarşılıqlı   münasibətlər   daha   dərin   və   geniş   olur.   Parazit   sahibin   orqanizminə   sığınır   və   burada   sahibinə   ziyan   verərək   qidalanır. Orqanizmdə   parazitə   qarşı   müdafiə   sistemi   yaranır.   Bu   da   öz növbəsində   parazitdə   müdafiə   sisteminə   qarşı   müəyyən   dəfetmə mexanizmi   yaranmasna   səbəb   olur.
   Yırtıcılıq.   Parazitizimdən   fərqi   yırtıcının   onu   birdəfəlik   istifadə etməsi   və   onu   məhv   etməsidir.   Parazit   isə   onu   uzun   müddətə   istifadə   edir   və   bu   zaman   orqanizm   tədricən   inkişafdan   qalmış   olur.
